СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЛОТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

р. п. Глотовка

 23 ноября 2016                                                                                        № 66

_
О проекте решения «О бюджете муниципального образования Глотовское
городское   поселение Инзенского района Ульяновской области на 2017 год»

          Рассмотрев проект бюджета МО Глотовское городское поселение на

2017 год Совет депутатов МО Глотовское городское поселение

РЕШИЛ:

             1. Принять к обсуждению представленный проект решения Совета

депутатов МО Глотовское городское поселение «О бюджете МО Глотовское

городское поселение на 2017 год» (прилагается).

              2. Для ознакомления жителей МО  Глотовское городское поселение с

проектом бюджета МО Глотовское городское поселение на 2017 год

опубликовать его в районной газете «Вперед».

            3. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

Совета депутатов МО Глотовское городское поселение «О бюджете МО

Глотовское городское поселение на 2017 год» на 19 декабря 2016 года по

адресу: р.п. Глотовка, ул. Советская, д.31, время проведения 15 часов 00

минут.

            4. Рекомендовать желающим внести предложения и замечания по

проекту решения Совета депутатов МО Глотовское городское поселение «О

бюджете МО Глотовское городское поселение на 2017 год» и направить их

на имя Главы муниципального образования по адресу: р.п. Глотовка, ул.

Советская, д.31.

            5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в

районной газете «Вперед».

Глава поселения                                                                   Е.И. Горелышева

                        ПРОЕКТ

Решения о бюджете муниципального образования Глотовское городское

поселение Инзенского района Ульяновской области на 2017 год

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от

31.07.1998  №  145-ФЗ и Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Совет депутатов муниципального образования  Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области

РЕШИЛ:

Статья 1. Принять за основу проект решения Совета депутатов

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области «О проекте бюджета муниципального

образования    Глотовское городское поселение  Инзенского района

Ульяновской области на 2017 год».

          Статья 2. Утвердить основные характеристики  бюджета

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2017 год.

1) общий объём доходов  бюджета муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области в

сумме 6 061,929  тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от

других  бюджетов бюджетной системы  Российской Федерации в общей

сумме  879,901  тыс. рублей;

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области в

сумме 6 061,929  тыс. рублей;

3) общий объём дефицита бюджета муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области в

сумме 0,0 тыс. рублей.

Статья 3. Верхний предел муниципального  внутреннего долга

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области, предельный объём муниципального долга

муниципального образования Глотовское  городское поселение Инзенского

района Ульяновской области и предельные объёмы расходов  на его

обслуживание на 2017 год.

1. Установить верхний предел муниципального  внутреннего долга

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 1 января 2017 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в

том числе предельный объём обязательств по муниципальным гарантиям

0,0 тыс. рублей;

2. Установить предельный объём муниципального долга

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2017 год в сумме 0,0 тыс. рублей;

3. Установить предельный объём расходов на обслуживание

муниципального долга в 2017 году – 0,0 тыс. рублей.

          Статья 4. Главные администраторы доходов и главные администраторы

источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области  на 2017 год.

1. Утвердить перечень кодов бюджетной классификации доходов

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2017 год согласно приложению 1 к

настоящему решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области на

2017 год       согласно приложению 2 к настоящему решению.

         Статья 5. Доходы  бюджета муниципального образования Глотовское

городское поселение  Инзенского района Ульяновской области на 2017 год.

Утвердить доходы бюджета муниципального образования   Глотовское

городское поселение  Инзенского района Ульяновской области в разрезе

кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов,

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации  Российской

Федерации на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

Статья 6. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области  на 2017 год

1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета муниципального образования Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области  на 2017 год согласно приложению

4  к настоящему решению;

Статья 7. Бюджетные ассигнования  бюджета муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области на 2017 год.

1. Утвердить в пределах общего объёма расходов, установленного

статьёй 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований

бюджета     муниципального образования Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области по разделам и подразделам

классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2017 год

согласно приложению 5 к настоящему решению;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области  на 2017 год согласно приложению 6 к

настоящему  решению.

Статья 8. Ограничение увеличения численности муниципальных

служащих органов местного самоуправления и работников, не относящихся к

лицам, занимающие муниципальные должности.

Администрация муниципального образования Глотовское городское

поселение Инзенского района Ульяновской области не вправе принимать в

2017 году решения, приводящие к увеличению численности муниципальных

служащих муниципального образования Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области  и работников, не относящихся к

лицам,   занимающих муниципальные должности, а также расходов на их

содержание.

Статья 9. Предоставление муниципальных гарантий.

1. Предоставление муниципальных гарантий  в 2017 году бюджетом

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области не планируется.

Статья 10. Муниципальные  внутренние заимствования

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области и муниципальный внутренний долг

муниципального образования     Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2017 год.

1.Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджету

муниципального образования «Инзенский район» на осуществление части

полномочий по решению вопросов местного значения на 2017 год согласно

приложению 7  к настоящему решению.

Статья 11. Опубликовать проект решения «О проекте бюджета

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского

района Ульяновской области на 2017 год» в районной газете «Вперёд» для

ознакомления с ними жителей муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области.

Статья 12. По результатам обсуждения назначить дату проведения

публичных слушаний по проекту решения «О проекте бюджета

муниципального  образования Глотовское городское поселение   Инзенского

района  Ульяновской области на 2017 год» 19 декабря 2016 года в 15ч.00.

мин. по адресу:  р.п. Глотовка, ул. Советская, д.31.

Статья 13. Желающие внести предложения и замечания по проекту

решения «О проекте бюджета муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 2017 год»

могут направить их Главе администрации поселения по вышеуказанному

адресу.

Статья 14. Администрации поселения  доработать проект бюджета с

учётом предложений и поправок и внести на заседание Совета депутатов

поселения проект решения «О проекте бюджета муниципального

образования      Глотовское городское поселение Инзенского района

Ульяновской области на 2017 год» с приложением всех необходимых

документов.

Глава поселения                                                                    Е. В. Горелышева